
   
 

   
 

 

 

31. ledna 2025 
 
Příplatky za zvýšenou poptávku budou platit ve výši uvedené níže. Vezměte prosím na vědomí, že příplatek za zvýšenou 
poptávku za všechny balíky, které splňují specifikace pro překročení maximálních limitů, platí od 17. dubna 2023 a zůstane 
platný až do dalšího upozornění.  
 
Příplatky za zvýšenou poptávku se mohou měnit bez předchozího upozornění a datum platnosti může být prodlouženo 
nebo jinak změněno. Odesílatelé by měli i nadále kontrolovat aktualizace na stránkách ups.com před zadáním zásilky. 
Příplatky se budou vztahovat na zásilky odeslané během stanoveného období podání žádosti pro místa původu, místa 
určení a úrovně služeb ve výši uvedené níže. Příplatky za zvýšenou poptávku platí navíc ke všem ostatním platným 
poplatkům. 
 

 
A. Příplatek za zvýšenou poptávku – platí pro balíky s překročením maximálních limitů  

 
Od 17. dubna 2023 platí příplatek za zvýšenou poptávku pro všechny zásilky, které splňují specifikace pro překročení 
maximálních limitů, do všech destinacích. S účinností od 9. září se příplatek za zvýšenou poptávku zvýší.     
Příplatek za zvýšenou poptávku platí pro všechny zásilky splňující tyto specifikace pocházející z 19 zemí Evropy do všech 
destinací.  
Země, kterých se toto týká: Německo, Velká Británie, Francie, Itálie, Španělsko, Belgie, Nizozemsko, Polsko, Rakousko, Irsko,  
Lucembursko, Portugalsko, Finsko, Česká republika, Dánsko, Maďarsko, Norsko, Švédsko a Švýcarsko. 
 
Specifikace překročení maximálních limitů: Balíky se skutečnou hmotností vyšší než 70 kg, délkou přesahující 274 cm nebo 
s celkovou délkou a obvodem přesahující 400 cm (obvod = (2 x šířka) + (2 x výška)) nebudou přijaty k přepravě. Pokud bude 
takovýto balík zjištěn v systému malých balíků UPS, bude dodatečně zpoplatněn. Na zásilky přesahující v délce a obvodu 400 
cm se vztahuje příplatek za nadrozměrné zásilky. Kromě toho bude účtován příplatek za velký balík. 
 
Vzhledem k možné dodatečné manipulaci vyžadované z naší strany a následnému možnému zpoždění se zpracováním 
zásilky neposkytuje společnost UPS na takové zásilky záruku vrácení peněz. Pokud zásilky vyžadující dodatečnou manipulaci 
nebudou doručeny v čase, na který bylo jejich doručení naplánováno, společnost UPS nebude vracet poplatky za zaslání.  

 
Příplatek za zvýšenou poptávku bude paušální poplatek za zásilku navíc ke stávajícím tarifům, příplatkům a/nebo poplatkům. 
 
 

Země  Měna Příplatek za zv. poptávku 

Rakousko EUR 438,00 

Belgie EUR 440,00 

Švýcarsko CHF 438,00 

Česká republika CZK 10,642.00 

Německo EUR 440,00 

Dánsko DKK 2,312.00 

Španělsko EUR 440,00 

Finsko EUR 440,00 



   
 

   
 

Francie EUR 440,00 

Spojené království GBP 398,00 

Maďarsko HUF 172,997.00 

Irsko EUR 440,00 

Itálie EUR 440,00 

Lucembursko EUR 440,00 

Nizozemsko EUR 440,00 

Norsko NOK 5,060.00 

Polsko PLN 2,110.00 

Portugalsko EUR 440,00 

Švédsko SEK 5,041.00 

 
Všechny poplatky platí pouze pro firemní zákazníky a bez DPH1 
 

 
1 Sazby DPH podle země:  Rakousko: DPH 20 %, Belgie: DPH 21 %, Švýcarsko: DPH 7,7 %, Česká republika: DPH 21 %, Německo: DPH 19 %, Dánsko: DPH 25 %, Španělsko: DPH 21 %, 

Finsko: DPH 24 %, Francie: DPH 20 %, Maďarsko: DPH 27 %, Irsko: DPH 23 %, Itálie: DPH 22 %, Lucembursko: DPH 17 %, Nizozemsko: DPH 21 %, Norsko: DPH 25 %, Polsko: DPH 23 %, 
Portugalsko: DPH 23 %, Švédsko: DPH 25 %, UK: DPH 20 % 


